
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.edu.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 
 
 
 
 

CONSIGLIO di ISTITUTO   

 

Parte deliberativa estratta dal verbale del  17.12.2021  della riunione del Consiglio di Istituto dell’Istituto 

Comprensivo n. 4  di Bologna. 

DELIBERA n° 11                                                                                              Consiglieri   presenti n°18 

                                                                                                                                      assenti n°  / 
 

CUP: E39J21008450006 

   

Il giorno  17  del mese di   dicembre  dell'anno   2021  alle ore  17,00  in modalità telematica, attraverso 

piattaforma “MEET” si è riunito, convocato dal presidente, il Consiglio di Istituto  

 

• riconosciuto legale il numero degli intervenuti: 

• accertata la validità della seduta ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 416/74; 

• visto il D.M. n. 21 del 01.03.2007; 

• viste le istruzioni  amministrativo-contabili impartite con  D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

• attribuite le funzioni di segretario al  genitore  Signora Lucia Melotti     

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto l’avviso  pubblico  prot. n. AOODGEFID\28966 del 06/09/2021 del Ministero dell’Istruzione   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU; 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021, 
Vista la candidatura N. 1065995 SIF2020 prot.n. 32418 del 11/09/2021  avviso 28966 del 06/09/2021 – FESR  
REACT EU Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione;  
Vista  la nota Prot. n. AOODGEFID/004 2550 del 02/11/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha comunicato a 

questa istituzione scolastica la formale autorizzazione all'avvio delle attività definite dal codice 13.1.2A-FESRPON-

EM-2021-233  Titolo del progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’ organizzazione scolastica dell’importo di € 45.234,63 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\28966 del 06/09/2021,   finalizzato alla  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione ; 
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 161 dal 

Consiglio di Istituto del 10/02/2021; 

Tenuto conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

Visto il dispositivo della Dirigente Scolastica Prot.n. 7031 /c24 del 15/12/2021  relativo  all’opportunità  di 

variare il programma annuale con l’inserimento  del progetto nell’area Attività  Didattica A.3.14  - 13.1.2A-

FESRPON-EM-2021-233  DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE AVVISO 28966 del 06/09/2021;    

Visto  il  Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle  

scuole  
 



 

 

DELIBERA 
 

Con la seguente maggioranza: 

Presenti     18 

Votanti      18 

Favorevoli 18 

Contrari    _ /_  

 

 

l’assunzione al Programma annuale  del finanziamento di € 45.234,63  ed inserimento del progetto indicato 

in premessa  con la seguente  variazione al Programma annuale  2021  Entrate - Aggregato 2 Finanziamenti 

dell’Unione Europea - Voce 2 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) - Sotto/Voce  4  PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT EU – Digital Board Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione -  Spese A.3.14 - 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-

233 Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  - Avviso 28966 del 

06/09/2021 (Titolo del progetto: -  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’ organizzazione scolastica) 

 

ENTRATE PROGRAMMA ANNUALE 2021 

Aggregato Descrizione  Previsione di entrata 

2 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea  

2.2 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

2.2.4 - PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU – Digital 

Board Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

 

€ 45.234,63 

 

SPESE PROGRAMMA ANNUALE 2021 

Attività  programma annuale 

2021 

Descrizione  Previsione di spesa 

A.3.14  
 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-233 

Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione  - 

Avviso 28966 del 06/09/2021 

 

€ 45.234,63 

 

 

 

                                                 

                                             Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                      Jessica Lorenzini 

                                                                                      

 

 

Bologna, 17 dicembre 2021 

Prot.n. 7130/C24    

 

 

 


